sibi dari et seruiri quid nunc vltra hoc petiit ct desiderauit dc dictis terris

comitatus de Marr Et dictus dominus Erskine respondit quod nihil plus

quam breue inquisitionis et executiouis et deseruicionem cjusdcm sicut

alias quam pluries petiit et desiderauit Ad quod prefatus dominus cancel-

larius recitando dixit Ego tanquam cancellarius domini nostri Regis hie

presentis nomine et ex parte ejusdem concedo vobis dictum breue inqui-

sitionis et executionem ac justicie coniplementum ejusdem vobis fieri de

dictis terris ita quod de domino nostro Rcge ncc de me tanquam cancel-

lario suo justam causam querimonij in defectu executionis justicie super

premissis non habeatis in futurum super quibus peto instrumentum a

vobis Thoma liroun clero notario publico Tunc vero dictus dominus

Erskin recessit ad se auisandum vtrum vellet tunc habere breue seruitum

vel non et mature auisatus reintrando persunaliter nianu sua propria

presentauit breue inquisitionis capelle regie alias per ipsura impetratum

pro executione eiusdem absque vlteriori prorogatione facienda Tunc vero

cum consensu dicti domini Erskin subscripti expressati et specificati in

litera retoriiati dicte inquisitionis dicto die deseruiti presentibus aflfixa

olecti fuerunt super dictam inquisitionem Quibus personis tactis sacro-

sanctis dei evangeliis ut moris est iuratis dictus dominus Erskine vna

cum Arcliibaldo Stewart et Alexandre Grahanie prolocutoribus suis petiit

dictum breue inquisitionis publice perlcgi Quo perlccto asseruit dictus

dominus Erskin dictum quondam Robertum dominum Erskin ])atrem

suuiii obiisse vltimo vestitum et sasitum vt de leodo ad pacem et fideni

domini nostri regis de dicta dimidietate comitatus de Marr Et <|uod ipse

Thomas est legitimus et propinquior heres dicti quondam Roberti patris

8ui de dictis terris cum pertinencijs et quod est legitime etatis et (juod

dicte terre in manibus domini nostri Regis existunt legitime per mortem

dicti quondam Roberti patris sui in defectu ipsius Thome jus suuni
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hucusque prosequentis per spatium quatuor annorum vel eo circa Ad que

predicta dictus dominus cancellarius nomine dicti domini nostri Regis

respondit quod contrarium premissorum per dictum dominum Erskin et

suos prolocutores recitatorum penes responsionem dicti brevis est verum

asserendo dictum dominum Erskin non obiisse vestitum neque sasitum de

dicta dimiJietate comitatus de Marr cum pertinentiis quia asseruit dictum

dominum nostrum Regem tempore obitus dicti domini Erskin fuisse vesti-

tum in dictis terris in vera legitima et pacifica possessione earundem

terrarum per decessum quondam illustrissimi principis domini nostri

Regis ultimo defuncti genitoris sui Secundario ad secundum punctum

inquisitionis dixit quod quamquam dictus Thomas est legittimus et pro-

pinquior heres dicti quondam Roberti patris sui non tamen ad dictas

terras heres vmquam fuit Et quantum ad punctum inquisitionis in

cuius manibus nunc existunt dixit quod verum est indubitanter quod dicte

terra sunt in manibus domini nostri Regis tanquam de sua proprietate et

hereditate et non in defectu dicti heredis cum ipse dominus Erskin

heres non est nee esse potest ad dictas terras Nam dixit quod attento

quod dominus noster Rex vltimo defunctus die obitus sui obiit vestitus et

in vera legittima et pacifica possessione dictarum terrarum vt de sua

hereditate et proprietate dominus noster Rex modernus eandem accepit

investituram et veram et legittimam possessionem dictarum terrarum

tempore quo sibi coronam regiam et sceptrum recepit cum qua posses-

sione quam genitor suus habuit asseruit dictus dominus caneeUarius

dominum nostrum Regem de iure remanere debere sic quod dictum breue

pro prefato domino Erskin in nullo seruiri possit Et vltra hoc dixit

quod dictus dominus Erskin in nullo gradu consanguinitatis Isabelle

comitisse de Mar attinet Nam dixit quod non scitur per quemcumque
viventem quod dictus quondam Robertus fuit consanguineus dicte

Issobelle ratione cuius idem quondam Robertus vendicabat jus ad dimi-

dietatem dicti comitatus Dixit etiam dictus dominus cancellarius quod per
breue inquisitionis dictus Thomas dominus Erskin obtinere nunquani
possit dictas terras nee habere introitum legittimum in eisdem in casu
quo ipse propinquissimus fuisset in consanguinitate dicte quondam Issa-

belle quia post decessum ejusdem Isobelle Thomas Stewart comes
Buchanie obiit vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem domini
nostri Regis de dictis terris comitatus de Marr cum pertinentiis ad quoil
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fnrtilicandum dixit quod sponsa ipsius Thome post sui decessuni optiiniit

tertiam partem dictarum terranim comitatus de Marr Et quantum ad

deseruitionem bre^^s inquisitionis alias deliberatam pro dicto quondam

domino Erskin asseruit illud dominus cancellarius prefatus nullius esse

roboris seu A"igoris propter causas predictas Et quod processus dicte

inquisitionis et persecutio ejusdem nullius debet esse vigoris quia dictum

breue inquisitionis seruitum non fuit ex quadraginta dierum premonitione

et quia contra inhibitiones domini nostri Regis et litcrarum suarum in

plena curia dominus Alexander Forbes vicecomitis de Abredene deputa-

tus dictum breue seruinit et differre noluit literis regiis ac etiam quia

dominus noster Res nee consulcs sui pro tempore premuniti fuerunt de

die limitato pro deseruitione dicti breuis ita quod potuisset suos babuisse

prolocutores et aduocatos ad defendendum ius suum et quod in casu quo
omnia predicta. facta fuissent juxta desiderium dicti domini Erskin sicut

recitata sunt per cundem que tamen facta non fuerant innanis et nullius

virtutis seu vigoris fuit prosecuito dicte inquisitionis pro et ex eo quod
in tenera etate domini nostri Regis actum et statutum fuit per tres regni

Scotie status quod dominus noster Rex modernus remanerct cum vniuersis

et singulis terris redditibuset possessionibus de quibus ijuondam supremus

dominus noster Rex vltimo defunctus obiit vestitus vsque ad dicti domini

nostri Regis etatem legittimam juxta ius commune Nam asseruit quod

nullus baro eici nee implicari debet de sua hereditate vsque suam etatem

legittimam et quod multo minus dominus noster Rex repelli debet a sua

hereditate quia peioris conditionis esse non debet dominus Rex quam
minimus baro regni sui Propter que et plura alia per dictum dominum
cancellarium nostri Regis recitata et osfensa idem dominus cancellarius

asseruit dictum dominum Erskin nullum jus habere ad dictas terras comi-

tatus de Marr vel aliquam partem earunidem Tunc vero produxit dictus

dominus Erskin ad ostendendum pretensum ius suum dictarum terrarum

quandara cartam dicte quondam Issabclle de dictis terris confectam post

diuersas rationes et obligationes per ipsum ostensas quibus auditis et

intellectis publice produxit dictus dominus cancellarius pro parte domini

Regis quandam cartam tallie dicte quondam Isrobelle in sua pura vidui-

tate factam pergameno suoque sigillo sigillatam de data precedente

datam alterius carte supradicte factam domino quondam Alexandre comite

de Mar marito suo et hercdibus de corpore suo legittinic procreatis
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seu procreandis quibus forte deficientibus veris et legittimis heredibus

dicti Alexandri quibuscumque virtute cuius carte declai-auit dictus domi-

nus cancellarius dominum nostrum Regem vei'um bei-edem ac legittimum

possessorem dictarum terrarum attento quod dictus quondam Alexander

comes de Marr obiit bastardus et quod obiit vestitus et sasitus ut de

feodo de dieto comitatu de Mar cum pertinentijs cui Alexandre dominus

noster Rex beres legittimus fuit ratione bastardie quibus omnibus supra-

dietis auditis et ad plenum intellectis dicte persone electe super dicta

inquisitione accesserunt ad inuicem pro responsione et determinatione

dicte inquisitionis Que persone post longam communicationem et ma-

turam deliberationem inter eosdem habitam deliberarunt et determinarunt

secundum tenorem litere retornati presentibus affixi In quorum et singu-

lorum fidem et testimonium premissorum sigilla nostra vna cum sigillis

quorundam dominorum in dicto itinere in prefato pretorio existentium

tempore quo premissa facta fuerant et cum subscriptionibus notariorum

subscriptorum presentibus sunt appensa quinto die mensis Novembris

anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo

Et ego Thomas Broun clericus Sancti Andree diocesis publicus autori-

tate apostolica notarius, premissis omnibus et singulis dum sic ut pre-

mittitur, fierent dicerentur et agerentur, una cum dietis dominis aliisque

baronibus et libere tenentibus in dicto itinere congregatis presens per-

sonaliter interfui, eaque dici, vidi et audivi, ideoque presentes literas,

meis signo et subscripcione manual; signavi requisitus in fidem et testi-

monium premissorum.

Et ego Joannes Layng clericus Sancti Andree diocesis publicus &c.

Et ego Joannes Taillefeir clericus Sancti Andree diocesis publicus &c.

Hec inquisitio facta apud Abredein in pretorio ejusdem coram Waltero

Lindsay de Kinblathmont vicecomitis de Abredein deputato quinto die

mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo quinqua-

gesimo septimo per bos subscriptos viz. Willelmum comitem de Errolle

dominum Alexandrum dominum Montgomerie Joannem dominum Lind-

say de BjTis Georgium dominum Lesly Robertum dominum Fleming

dominos Willelmum Lesly de Balwhan Alexandrum Hoome de eodem
Walterum Stewart de Strathdoun Johannem Ogilvie de Luntrethen

Walterum Ogilvie de Deskfuird milites Walterum Berklay de Tollie
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Alexandnim Eraser tie Pliillorth Alexandrum do Dunbar Jacobum Skecn

de eodem Andream Biichan Alexandrum Mcnzies Ronaldum Cliein Re-

cardum Vaus Dauid Dempster de Vchterles Joannom Skrogis Thomam
Allardes Qui jurati dicunt quod quondam Robertus dominus Erskin pater

Thome domini Erskine non obiit vestitus nee sasitus ut de feodo de

demidietate terrarum comitatus de Mar cum pertinenciis jacencium infra

vicecomitatum de Abredein per ipsum prosecuta Et quod dicte terre sunt

in manibus domini nostri Regis legitime per mortem quondam serenissimi

principis Jacobi Scotorum Regis vltimo defuncti genitoris supremi domini

nostri a tempore obitus predicti quondam serenissimi principis domini nos-

tri supremi In cujus rei testimonium sigillum dicti vicecomitis deputati

vna cum sigillis quorumdam qui dicte inquisitioni intererant huic retornato

breui capelle intus clauso est appensnm anno die mense et loco prcdictis

Cuiquidam transumpto exemplato et transcripto in omnibus clausulis

punctis et articulis ut predictum est volumus et pro nobis et successori-

bus nostris precipimus et mandamus quod talis et tanta illesa immolata

et indubitata fides in judicio et extra judicium in omnibus locis detur et

adliibeatur sicut dictis principalibus processui et retornato ac si producti

et publicati erant daretur et adhiberetur" In cujus transumpti fidem et

testimonium prefat. evidenciam processura retornatum et subscripciones

notariorum in se ut premittitur continentis magnum sigillum nostrum

huic transumpto apponi fecimus Testibus revercndis in C'bristo patribus

Willelmo cpiscopo Aberdonensi nostri secret! sigilli custode Jacobo postu-

late Glasgucnsi thesaurario nostro dilectis consanguineis nostris Alexandro

comite de Huntlie domino Gordoun et Badzenach Archibiildo comite de

Ergile domino Campbele et Lome magistro liospicii nostri Matbeo comite

de Levenax domino Dernlie Alexandro domino Hume camerario nostro

Andrea domino Gray justiciario nostro et dilecto clcrico nostro magistro

(iawino Dunbar arcbidiacono Sancti Andree nostrorum rotulorum et re-

gistri clerico Apud Edinburgh decimo quinto die mensis Maii anno Do-

mini millesimo quingentesimo nono et regni nostri vicesimo primo.

* [In printing the " Declaracio Comitatus de Mar," engrossed in the above Tronsunipt,
the latter has been collated with the original Deed, in the General liegicter Mouse, Edin-
burgh.]
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3.—Information of the House of Erskine's right to Kildrumie, being a
part of the Earledorae of Mar. By Sir Thomas Hope.

It is out of question, that the house of Erskine had als good right to
Kildrumie as to the earledome of Mar, because Kildrumie was the cheif
maner place of the said earledome of old.

It is also out of question, that the right of the said earledome of Mar
pertains to the house of Erskine by lawfull succession, through the de-
cease of umquhill dame Isabell Douglas, last countess of Mar, of the old
blood.